


Hevosella nisäkkäistä suurin silmä

Hevosen silmämuna hiukan litteä etu -
takasuunnassa verrattuna muihin eläimiin

Yläluomi liikkuvampi kuin alaluomi, 
alaluomessa ei ole ripsiä, pupilli 

pitkänomainen ja siinä pigmenttikeräset





È sidekalvo (valkoinen osa)  luomien 
sisäpinnassa, levittää kyynelnestettä 
vilkkuluomen  avulla sarveiskalvolle  

È sarveiskalvo hajoittaa valon ja suojaa silmää

È etukammio  on kammionesteen täyttämä , 
rajoittuu linssiin ja värikalvoon eli iirikseen 

È linssi eli mykiö  suuntaa valosäteet  
verkkokalvolle ja  tieto kulkee näköhermoa 
pitkin aivoihin joissa kuva muodostuu 



È Iriksen  reunassa sijaitsevat pigmenttikeräset
suojaavat verkkokalvoa ja silmää liialliselta valolta 
ja samalla ne voivat pupillin supistuessa 
maksimaalisesti tukkia keskiosan niin että 
muodostuu kaksi pupillia. Hevosen pupilli 
laajenee ja supistuu paljon enemmän kuin 
ihmisellä .

È Tämä erityisen tärkeää huomioida kirkkaassa 
valossa  

È Linssin kiinnikkeet  ovat pieniä lihasjänteitä jotka 
pitävät linssin paikallaan. Lihakset liikuttavat 
linssiä joko litteämmäksi tai pyöreämmäksi, jolloin 
näkökenttää tarkennetaan lähelle tai kauas. 



Hevosella  on maanpäällä kulkevista  nisäkkäistä suurin 
silmä ,jossa runsaasti pigmenttiä ja  pitkänomainen kapea 
pupillirako 



È takakammiossa lasiainen, joka on geelimäinen, 
läpinäkyvä massa. Tämän avulla silmän muoto 
ylläpidetään. Kun tässä tulee muutoksia voi 
hevosesta tulla kauko- tai likinäköinen  

È verkkokalvo eli retina, on se osa jossa ne solut 
sijaitsevat  jotka välittävät valo ja väritiedot 
näköhermoon ja aivoihin kuvan 
muodostumiseksi.



È Ihmisen trikromaattinen näkö  (3 
tappisolutyyppiä) mahdollistavat  näkemään 
vihreää , punaista ja sinistä.

È Hevosen dikromaattisen näkön takia (2 
tappisolutyypppiä )   eivät näe punaista  vaan  
vihreää ja sinertävää 

È Hevosella verkkokalvolla pupilliaukon mukainen 
alue jossa suuri tiheys näköhermosoluja, eli 
näkökenttä on pitkänomainen .   

È Maksimaalisen näkökenttän hevonen saa pää 
alhaalla laiduntaessa (binokulaarinen , mono-
okulaarinen näkökenttä.





È Valo tulee sarveiskalvon, etukammion, linssin, 
takakammion läpi verkkokalvolle

È Verkkokalvossa monta eri kerrosta  , 
alimmainen kerros on nk fotoreseptorikerros ja 
täällä solut reagoivat valoon ja väreihin .

È nk tapit ja sauvat ovat erikoistuneita  
näköhermosoluja. Tapit  reagoivat väreihin ja 
sauvat valoon. Ihmisillä näitä värireagoivia 
tappeja on 3  erilaista 
solutyyppiä(trikromaattinen näkö)  ja hevosilla 
näitä on vain 2 (dikromaattinen näkö) 





È Hevosen nk binokulaarinen
näkökenttä(molemmat silmät näkevät samalla 
lailla ) on vain 60-70 astetta , eli puolet ihmisen 
näkökentästä .

È Hevosella  sokea alue suoraan edessä ja hännän 
takana





È Nk monokulaari näkökenttä , on epätarkka 
mutta niin laaja , että hevonen näkee häntäänsä 
asti.  Eli kun mono-okulaari kenttään tulee 
liikettä tai ärsykettä , kääntää hevonen päätään 
jotta se saa käyttöönsä biokulaari näön ja 
tarkkuuden . 

È Toisesta silmästään  sokea hevonen kulkee 
tästä johtuen usein pää vinossa.

È Pään asento  ja näkökentän laajuus kulkevat 
käsi kädessä,  laiduntaessa näkökenttä laajin .





È Hevonen joka ratsastetaan nk.  rollkur
asentoon, näkee vain omat etujalat liikkuessaan

È Tässä asennossa jos hevonen haluaa tarkentaa 
/nähdä jotain edessä päin, se saa voimakkaat 
krampit sekä silmän liikuttajalihaksiin että  
kaulan lihaksiin .

È On hevosia joille syntyy kroonisia lihaskipuja 
ja vastustelua  tämän seurauksena 









È 15 m päässä paikallaan makaavaa koiraa tai 
istuvaa ihmistä ei  hevonen näe tarkasti, mutta 
kilometrin päässä lentävää A4 kokoisen 
lentolehtisen se näkee .

È Mitä lähempänä liike on hevosta sitä rajumpi 
on pakoreaktio (esim. este katsomon edessä tai 
kiinni katsomon reunassa ja siellä säntäilevät 
ihmiset, koirat  tms. )  

È Reaktionopeus johtuu siitä että hevonen  
tallentaa enemmän liikkuvia kuvia sekunnissa 
kuin ihminen 



È Hevonen  näkee  3-4 kertaa paremmin 
hämärässä  kuin ihminen (kissa  8 kertaa 
paremmin kuin ihminen).

È Hevosella  pupilli laajenee  3-4 kertaa 
laajemmaksi kuin ihmisellä - hämärässä  valon 
määrä silmään maksimoidaan .

È Pimeään ja kirkkaaseen valoon  sopeutuminen 
vaatii enemmän aikaa kuin ihmisellä.



È Maneesin pohjaan heijastuu kirkas valosäde 
ovenraosta tai ikkunasta  >< hevonen näkee 
epätarkan maneesin pohjan ja  yhtäkkiä 
näkökenttään tulee  raju valomuutos ja hevonen 
pelästyy väistäen valoa.

È Hevonen tekee äkkikäännöksen  metsätiellä ja 
tuijottaa  puurunkoa >< metsähiiri  juoksee 
puurunkoa ja hevonen kääntää päätään 
saadakseen tarkan näkökentän   käyttöönsä.

È Ratsastaja   heittää takin hevosen selästä tolppaan 
ja hevonen pelästyy >< hevosen  sokeasta pisteestä 
lentää  esine varoittamatta sen mono-
okulaarikenttään 



È Hevosta lastataan  kirkkaassa auringonvalossa 
traileriin, hevonen kääntää päätään sivuun  ja 
kieltäytyy menemästä sisään >< hevonen näkee  
kirkkaassa valossa takanaan liikettä ja yrittää  
tarkentaa näköään, edessään se näkee pimeän 
tunnelin joka pelottava eikä se  ehdi sopeutumaan 
hämäränäkemiseen lyhyessä ajassa. 

È Hevonen näkee esteelle lähestyessään  takanaan 
juoksevan  koiran tai lapsen, tai   radalla oleva 
toimihenkilº sªntªª kentªltª uloskentªltª  ó kohti 
taivasta sojottava ó mittatikku kªdessªªn>< 
hevosen  suoritus häirintyy takana olevasta 
liikkeestä.



È Hevonen pelkää ravatessaan oikeassa kierroksessa  
kentän laidalla olevaa kukkaistutusta,  hetken 
kuluttua se tottuneena menee siitä jo ohi. Hevonen 
pelkää jo oikeassa kierroksessa näkemäänsä 
kukkaistutusta  kun sen pitää vasemmassa 
kierroksessa mennä siitä ohi.>< hevosen täytyy 
molemmissa kierroksissa käyttää mono -
okuaarinäköään jotta sen aivoihin kytkeytyy tieto 
että kyseessä on sama pelote. 

È Mietittävä miten este näytetään hevosille !! 




